令和６年９月 岡山市教育委員会定例会 会議録

１ 開催日  令和６年９月２４日（火）

２ 開会及び閉会

 開  会      １４時００分

 閉  会      １４時０５分

３ 出席委員

教  育  長 三 宅 泰 司

委     員 上 西 芳 樹

委     員 片 山 美 香

委     員 門 原 眞 佐 子

委     員 中 島 俊 子

４ 会議出席者

職    名 氏   名 職    名 氏   名

教育次長 岸 川 和 忠 教育次長 島 田 和 男

次長（教育総務部長兼務） 疋 田 洋 一 学校教育部長 齋 藤  靖

生涯学習部長 大 谷 哲 子 教育企画総務課長 山 邊 真 由 美

就学課学校調整担当課長 政 久 秀 生 生涯学習課課長補佐 大 月  亘

地域子育て支援課長補佐 江 國 朋 範
事務局

（教育企画総務課指導主査）
仲 宗 根 篤 史

事務局

（教育企画総務課主事）
難 波 実 佑

５ 議題及び結果

なし

６ 教育長等の報告 [令和 6年 8月 13日（火）～ 令和 6年 9月 12日(木)]

8/18

8/24

8/27

岡山市ジュニアオーケストラ 第 60回定期演奏会

岡山後楽館中夜間学級（夜間中学） 第２回入学説明会

第１回総合教育会議

地域子育て支援課

就学課

総務法制企画課

７ 議事の大要

教育長

全委員

教育長

全委員

教育長

全委員

教育長

○ ただいまから９月岡山市教育委員会定例会を開会する。

 本日は、傍聴希望者はいない。

 日程第１、会期について、本日１日限りとしてよろしいか。

○ 〈承認〉

○ では、本日１日限りとする。

 日程第２、こちらに７月定例会及び、８月定例会、臨時会の議事録がある

ので、順次ご覧いただき、問題がなければ署名をお願いする。

 日程第３、次に事業報告をご覧になって、何かご質問はないか。

○ 〈なし〉

○ それでは、次に議事に入る前に会議の公開、非公開について諮る。

 日程第４の第２０号議案は、附属機関等の委員の任免に関する事項に該当

する。そのため、岡山市教育委員会会議規則第７条第１項第２号に基づき非

公開にしたいと思うが、委員の皆様、いかがか。

○ 〈承認〉

○ それでは、日程第４の第２０号議案は非公開と決定する。

傍聴の状況

  報       道                   ０名

  一       般                   ０名

令和６年９月 岡山市教育委員会定例会（非公開） 会議録

１ 開 催 日  令和６年９月２４日（火）

２ 開 会 及 び 閉 会

 開  会      １４時０６分

 閉  会      １４時１２分

３ 出 席 委 員

教 育 長 三  宅  泰  司

委      員 上  西  芳  樹

委      員 片  山  美  香

委 員 門 原  眞 佐 子

委 員 中  島  俊  子

４ 会 議 出 席 者

職    名 氏   名 職    名 氏   名

教育次長 岸 川 和 忠 教育次長 島 田 和 男

次長（教育総務部長兼務） 疋 田 洋 一 学校教育部長 齋 藤  靖

生涯学習部長 大 谷 哲 子 教育企画総務課長 山 邊 真由美

教育支援課長 竹 中 茂 樹
事務局

（教育企画総務課指導主査）
仲宗根 篤 史

事務局

（教育企画総務課主事）
難 波 実 佑

５ 議 題 及 び 結 果

第 20号議案 岡山市問題行動等対策委員会委員の委嘱について 原案可決